АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018 года                                                                                           № 189
 п. Шексна

          О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 12 октября 2012 года № 1878

 «О муниципальной программе «Социальная поддержка

граждан» на 2013-2020 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка

граждан» на 2013-2020 годы, утвержденную постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 12 октября 2012 года № 1878

следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы»:

цифры «443 696,3» заменить цифрами «443 748,0»;

цифры и слова «2018 год – 12 400,6 тыс. рублей» заменить цифрами и

словами «2018 год – 12 452,3 тыс. рублей»;

цифры «9 219,9» заменить цифрами «9 271,6»;

цифры и слова «2018 год – 1 321, 1 тыс. рублей» заменить цифрами и

словами «2018 год – 1 372,8 тыс. рублей».

1.2. В разделе V муниципальной программы:

цифры «443 696,3» заменить цифрами «443 748,0»;

цифры и слова «2018 год – 12 400,6 тыс. рублей» заменить цифрами и

словами «2018 год – 12 452,3 тыс. рублей»;

цифры «9 219,9» заменить цифрами «9 271,6»;

цифры и слова «2018 год – 1 321, 1 тыс. рублей» заменить цифрами и

словами «2018 год – 1 372,8 тыс. рублей».

1.3. В приложении 3 к муниципальной программе:

2

в строках «Всего, в том числе», «бюджеты поселений» графы 2 и графы

8 цифры «443 696,3», «12 400,6», «9 219,9», «1 321,1» заменить цифрами

«443 748,0», «12 452,3», «9 271,6», «1 372,8»;

в строках «Администрация района», «бюджет поселений» графы 2 и

графы 8 цифры «54 379,3», «11 438,3», «6 880,4», «1 321,1» заменить

цифрами «55 031,0», «11 490,0», «6 932,1», «1 372,8»;

в строках «Предоставление мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан» на 2014-2020 годы, в том числе», «бюджет поселений»

графы 2 и графы 8 цифры «44 408,4», «9 504,4», «6 880,4», «1 321,1» заменить

цифрами «44 460,1», «9 556,1», «6 932,1», «1 372,8».

1.4. В приложение 4 к муниципальной программе:

в строках «Всего»,  «бюджеты поселений» графы 7 и графы 10 цифры

«12 400,6», «443 696,3», «1 321,1», «9 219,9» заменить цифрами «12 452,3»,

«443 748,0», «1 372,8», «9 271,6».

1.5. В приложении 6 к муниципальной программе:

1.5.1. в паспорте подпрограммы 1:

в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1»:

цифры «303 946,6» заменить цифрами «303 998,3»;

цифры и слова «2018 год – 9 504,4 тыс. рублей» заменить цифрами и

словами «2018 год – 9 556,1 тыс. рублей»;

цифры «9 219,9» заменить цифрами «9 271,6»;

цифры и слова «2018 год – 1 321,1 тыс. рублей» заменить цифрами и

словами «2018 год – 1 372,8 тыс. рублей»;

1.5.2. в разделе IV подпрограммы 1:

цифры «303 946,6» заменить цифрами «303 998,3»;

цифры и слова «2018 год – 9 504,4 тыс. рублей» заменить цифрами и

словами «2018 год – 9 556,1 тыс. рублей»;

цифры «9 219,9» заменить цифрами «9 271,6»;

цифры и слова «2018 год – 1 321,1 тыс. рублей» заменить цифрами и

словами «2018 год – 1 372,8 тыс. рублей»;

1.5.3. в приложении 3 к подпрограмме 1:

строку «Подпрограмма 1» изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

строку «Основное мероприятие 1.5» изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в строке «Основное мероприятие 1.7» графы 2 после слов «Доплата к

пенсиям муниципальных служащих района» дополнить словами «, в том

числе услуги за перевод средств».

1.5.4. в приложении 4 к подпрограмме 1:

в строках «Всего», «бюджеты поселений» графы 6 и графы 9 цифры

«9 504,4», «303 946,6», «1 321,1», «9 219,9» заменить цифрами «9 556,1»,

«303 998,3», «1 372,8», «9 271,6», «1 234,4».

1.6. В приложении 7 к муниципальной программе:

1.6.1. в приложении 3 к подпрограмме 2:

3

подстроку 2.1.2. строки «Основное мероприятие 2.1» изложить в

следующей редакции:

«2.1.2. Приспособление муниципальных учреждений образования

района и территории, прилегающей к зданию (устройство пандуса, поручней,

подъемных устройств, средств ориентации для инвалидов по зрению и слуху,

ремонт, капитальный ремонт, реконструкция входных групп, групповых и

санитарно-гигиенических комнат) к нуждам инвалидов и организация работ

по их приспособлению (проектная документация)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель  администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М.  Меньшиков

4

 Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  12.02.2018 № 189

«
Подпрогр

амма 1

Всего, в том

числе:

303 998,3 122 992,6 116 584,2 32 339,4 9 102,4 9 556,1 6 711,8 6 711,8

40 824,2 22 084,0 16 256,0 2 484,2 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный

бюджет

200 173,1 90 281,4 89 234,4 20 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 областной

бюджет

53 729,4 9 592,2 9 960,3 7 344,2 7 868,0 8 183,3 5 390,7 5 390,7 бюджет

района

9 271,6 1 035,0 1 133,5 1853,7 1 234,4 1 372,8 1 321,1 1 321,1 бюджеты

поселений

Управление

социальной

защиты

населения

района, в том

числе:

259 538,2 121 112,6 114 409,6 24 016,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 824,2 22 084,0 16 256,0 2 484,2 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный

бюджет

200 173,1 90 281,4 89 234,4 20 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 областной

бюджет

16 201,4 7 712,2 7 785,7 703,5 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

района

2 339,5 1 035,0 1 133,5 171,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджеты

поселений

Администрац

ия района, в

том числе:

44 460,1 1 880,0 2 174,6 8 323,4 9 102,4 9 556,1 6 711,8 6 711,8 всего

37 528,0 1 880,0 2 174,6 6 640,7 7 868,0 8 183,3 5 390,7 5 390,7 бюджет

района

6 932,1 0,0 0,0 1 682,7 1 234,4 1 372,8 1 321,1 1 321,1 бюджеты

поселений

».

5

 Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  12.02.2018 № 189

«
Основное

мероприя

тие

1.5

Предоставление

денежных

компенсаций

расходов на

оплату жилого

помещения,

отопления и

освещения

отдельным

категориям

граждан,

проживающим и

работающим в

сельской

местности,

рабочих

поселках

(поселках

городского

типа), в том

числе услуги за

перевод средств,

субсидии

бюджетным

учреждениям

Управление

социальной

защиты

населения

района

13 131,6 5 725,3 6 770,8 635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

района

2 339,5 1 035,0 1 133,5 171,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджеты

поселений

Администрация

района

21 482,8 0,0 0,0 4 690,8 5 492,0 5 500,0 2 900,0 2 900,0 бюджет

района

6 932,1 0,0 0,0 1 682,7 1 234,4 1 372,8 1 321,1 1 321,1 бюджеты

поселений

  ».